АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТРУСЛЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.07.2024 №31
с.Труслейка

О внесении изменений в постановление №44 от 05.08.2020
«Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления
земельного участка, находящегося в муниципальной собственности»

В соответствии с действующим законодательством администрация
муниципального образования Труслейское сельское поселение Инзенского
района Ульяновской области, п о с т а н о в л я е т:

1.В постановление администрации муниципального образования
Труслейское сельское поселение от 05.08.2020 №44 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Предварительное согласование предоставления земельного участка,
находящегося в муниципальной собственности» внести следующие
изменения:

1.1. Пункт 2.4 раздела 2 Административного регламента изложить в
новой редакции:
«Срок предоставления муниципальной услуги определяется в соответствии с
Земельным кодексом Российской Федерации. Органом государственной
власти субъекта Российской Федерации, органом местного самоуправления
может быть предусмотрено оказание муниципальной услуги в иной срок, не
превышающий установленный Земельным кодексом Российской
Федерации».

1.2. В пункте 2.6, подпункте 2.8.2 пункта 2.8. раздела 2
Административного регламента, Приложении 1 к Административному
регламенту по тексту исключить термин «дачного хозяйства»;

1.3. Абзац, а) подпункта 2.8.2 пункта 2.8 раздела 2 изложить в новой
редакции:

а) схема расположения земельного участка, приложенная к заявлению о
предварительном согласовании предоставления земельного участка, не
может быть утверждена по следующим основаниям:

1) несоответствие схемы расположения земельного участка ее форме,
формату или требованиям к ее подготовке, которые установлены в
соответствии с пунктом 12 статьи 1011 Земельного Кодекса Российской
Федерации.

2) полное или частичное совпадение местоположения земельного
участка, образование которого предусмотрено схемой его расположения, с
местоположением земельного участка, образуемого в соответствии с ранее
принятым решением об утверждении схемы расположения земельного
участка, срок действия которого не истёк;

3) разработка схемы расположения земельного участка с нарушением
требований к образуемым земельным участкам, установленным статьёй 11.9
Земельного кодекса Российской Федерации, требований к образуемым
земельным участкам;

4) несоответствие схемы расположения земельного участка
утверждённому проекту планировки территории, землеустроительной
документации, положению об особо охраняемой природной территории;

5) расположение земельного участка, образование которого
предусмотрено схемой расположения земельного участка, в границах
территории, для которой утверждён проект межевания территории, за
исключением случаев, установленных федеральными законами;

6) разработка схемы расположения земельного участка, образование
которого допускается исключительно в соответствии с утвержденным
проектом межевания территории.

1.4.По тексту Административного регламента в соответствующем
падеже исключить слова «Региональный портал».

2.Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального обнародования.

3.Контроль за исполнение]' постановления оставляю за
собой.

И.о.главы администрации поселения В.П.Макарова